

Escola Dr. João Batista Aguiar
Mapa comparativo de preços

Modalidade: Convite

Nº: 003/2022

Abertura: 24/06/2022 às 10:00 horas

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, FERRAMENTA, ELÉTRICO, PEDAGÓGICO, ESPORTIVO E PERMANENTE (CAPITAL)

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Concorrentes																			
				1		2		3		4		5		6		8		9		6		M J Ser Consu	
				A A C Rocha		Alfa Serviços		PR Service LIDA		ECO Moura		Papeleria Amazonia		Dental Bélia LTDA		C S Serviços		Papeleria Mundo		G C de Oliveira			
				V. Unit.	V. Total	V. Unit.	V. Total	V. Unit.	V. Total	V. Unit.	V. Total	V. Unit.	V. Total	V. Unit.	V. Total	V. Unit.	V. Total	V. Unit.	V. Total	V. Unit.	V. Total	V. Unit.	
1	Confecção de cópias e /ou documentos	Serviço	27.000	0,34	9.180,00		-	0,22	5.940,00		-	0,38	10.260,00		-	8,00	216.000,00		-	0,26	7.020,00	0,18	
2	Capa para encadernação A4 transparente pacote com 100 unidades	Pacote	5	46,46	232,30	56,00	280,00		-	54,00	270,00	65,00	325,00		-	60,00	300,00		-		-	55,25	
3	Grampeador para até 250 folhas profissional de mesa super resistente com regulador de distancia de papel, fabricado em metal, tipo de grmapo 26/6	Unidade	1	203,88	203,88		-		-	120,00	120,00		-		-	300,00	300,00	150,00	150,00		-	179,25	
4	Apagador para quadro branco em plástico de alta resistência, superfície interna em espuma e base em feltro super macio e resistente. Dimensões 15 x 6 cm.	Unidade	40	5,75	230,00	5,78	231,20		-	7,20	288,00	6,90	276,00		-	10,00	400,00	8,00	320,00	7,80	312,00	8,20	
5	Grampo galvanizado 26/6 para grapiador - caixa com 5.000 unidades	Unidade	20	4,68	93,60		-		-	7,20	144,00	4,90	98,00		-	4,00	80,00	5,50	110,00		-	6,75	
6	Pasta Catálogo Preta em PVC com 4 parafusos metal, 100 envelopes 0.12 micras 250 x 340 mm e visor	Unidade	25	19,68	492,00		-	43,16	1.079,00	19,20	480,00	19,90	497,50		-	35,00	875,00	22,00	550,00		-	37,50	
7	Grampo galvanizado 106/6 para uso em madeira - caixa com 2500 unidades	Unidade	10	11,38	113,80		-		-	15,60	156,00	8,30	83,00		-	16,00	160,00	10,00	100,00		-	13,75	
8	Tesoura escolar 13 cm ponta arredondada	Unidade	25	3,77	94,25		-		-	4,20	105,00	3,90	97,50		-	3,00	75,00	3,00	75,00	2,60	65,00	4,20	
9	Contra Capa para encadernação A4 pacote com 100 unidades	Pacote	5	45,60	228,00	40,00	200,00		-	54,00	270,00	65,00	325,00		-	60,00	300,00		-		-	56,70	
10	Espiral para encadernação preto 9mm para 50 Folhas A4, pacote com 100un	Unidade	2	22,80	45,60	25,00	50,00		-	19,20	38,40	38,00	76,00		-	50,00	100,00		-		-	32,20	
11	Clips Galvanizados Nº 3, caixa com 50 unidades	Caixa	25	2,58	64,50		-		-	3,00	75,00	2,90	72,50		-	4,00	100,00	2,50	62,50	5,53	138,25	32,20	
12	Envelope papel kraft, tamanho do papel ofício - pacote com 100 unidades	Pacote	2	59,98	119,96		-		-	45,60	91,20	87,00	174,00		-	40,00	80,00	50,00	100,00		-	0,65	
13	Papel sulfite tam. A4 (210x297mm) resma com 500und	Resma	150	25,91	3.886,50	25,80	3.870,00	24,80	3.720,00	24,96	3.744,00	26,90	4.035,00		-	28,00	4.200,00	28,00	4.200,00	27,00	4.050,00		
14	Pincel para quadro branco com refil recarregável com capacidade de 5,5ml, ponta macia de acrílico 6mm e escrita de 2.3mm. Caixa com 12 unidades	Caixa	40	25,19	1.007,60		-		-	91,20	3.648,00	36,80	1.472,00		-	60,00	2.400,00	25,00	1.000,00	57,20	2.288,00	34,75	
15	Pincel marca texto 5 unidades amarelo e 5 unidades verde	Unidade	10	1,74	17,40		-		-	1,80	18,00	1,99	19,90		-	2,00	20,00	1,50	15,00	23,40	234,00	1,95	
16	Tomada elétrica de parede	Unidade	15	9,36	140,40	14,00	210,00	11,25	168,75	8,34	125,10	17,90	268,50		-	15,00	225,00		-		-	7,75	
17	Alicate Universal Laranja 8"	Unidade	2	21,00	42,00	45,00	90,00	38,25	76,50	39,48	78,96	35,00	70,00		-	40,00	80,00		-		-	37,50	
18	Martelo com unha de 25 mm cabo de fibra 27 cm	Unidade	3	58,50	175,50	64,00	192,00	41,25	123,75	51,48	154,44	49,90	149,70		-	60,00	180,00		-		-	39,50	
19	Enxada Larga 2,0 Lb, com cabo de 130cm	Unidade	5	72,00	360,00	105,00	525,00	131,25	656,25	57,54	287,70	69,00	345,00		-	60,00	300,00		-		-	65,00	
20	Mangueira trançada para jardim, conjunto completo com adaptador de torneira e bico de que espalha a água- com 30 metros de mangiera	Metros	2	145,20	290,40	134,00	268,00	138,75	277,50		-	139,00	278,00		-	160,00	320,00		-		-		
21	Pá de bico de metal com cabo de 90cm y de metal 3"	Unidade	4	58,00	232,00	72,00	288,00	75,00	300,00	52,74	210,96	69,00	276,00		-	60,00	240,00		-		-		
22	Caixa plástica 20" para ferramenta	Unidade	2	125,00	250,00	150,00	300,00	113,75	227,50	118,74	237,48	99,00	198,00		-	160,00	320,00		-		-	92,50	
23	Alicate de pressão 10" com Mordente Triangular	Unidade	4	59,00	236,00	67,00	268,00	60,00	240,00	81,48	325,92	73,00	292,00		-	80,00	320,00		-		-	54,20	

7
viços e ltoria
V. Total
4.860,00
276,25
179,25
328,00
135,00
937,50
137,50
105,00
283,50
64,40
805,00
1,30
-
1.390,00
19,50
116,25
75,00
118,50
325,00
-
-
185,00
216,80

24	Jogo de Chaves de Fenda 5 Peças, sendo 2 ponta chata, 2 Ponta Cruzada 1 Clipe	Unidade	1	254,00	254,00	-	-	42,00	42,00	129,00	129,00	-	90,00	90,00	-	-	110,20	
25	Livro - Renegado - Assacin's Creed - Oliver Bourden	Unidade	2	88,00	176,00	-	-	-	-	58,50	117,00	-	60,00	120,00	-	-	105,00	
26	Livro - Cada suspiro - Nicholas Sparks	Unidade	1	115,00	115,00	-	-	-	-	299,00	299,00	-	150,00	150,00	-	-		
27	Livro - Tudo que a gente sempre quis - Emily Giffin	Unidade	2	45,00	90,00	-	-	-	-	89,00	178,00	-	70,00	140,00	-	-	93,50	
28	Livro - Quando você voltar - Kristin Hannah	Unidade	5	-	-	-	-	-	-	123,00	615,00	-	200,00	1.000,00	-	-		
29	Livro - A viúva silenciosa - Sidney Sheldon	Unidade	1	34,00	34,00	-	-	-	-	68,50	68,50	-	60,00	60,00	-	-	112,50	
30	Livro - O noivo da minha melhor amiga - Emily Giffin	Unidade	1	-	-	-	-	-	-	72,50	72,50	-	80,00	80,00	-	-		
31	Livro - Iracema em cena - Valcir Carrasco	Unidade	1	96,00	96,00	-	-	-	-	69,70	69,70	-	80,00	80,00	-	-	126,00	
32	Livro - O sertão vai virar Mar - Moacyr Scliar	Unidade	2	101,00	202,00	-	-	-	-	139,00	278,00	-	80,00	160,00	-	-		
33	Livro - Trono destruído - Victoria Aveyard	Unidade	1	71,00	71,00	-	-	-	-	129,00	129,00	-	70,00	70,00	-	-	88,80	
34	Livro - A coisa - Stephen King	Unidade	1	144,00	144,00	-	-	-	-	138,00	138,00	-	190,00	190,00	-	-	172,50	
35	Livro - Revelações - Assacin's Creed - Oliver Bourden	Unidade	3	96,00	288,00	-	-	-	-	95,00	285,00	-	90,00	270,00	-	-		
36	Livro - Tal como somos - Nicholas Sparks	Unidade	1	-	-	-	-	-	-	225,00	225,00	-	190,00	190,00	-	-		
37	Livro - Submundo - Assacin's Creed - Oliver Bourden	Unidade	1	96,00	96,00	-	-	-	-	145,00	145,00	-	120,00	120,00	-	-	112,75	
38	Livro - Juramento do Deserto - Assacin's Creed - Oliver Bourden	Unidade	2	96,00	192,00	-	-	-	-	139,00	278,00	-	120,00	240,00	-	-	115,75	
39	Livro - A Prisão do Rei - Victoria Aveyard	Unidade	2	72,00	144,00	-	-	-	-	142,00	284,00	-	70,00	140,00	-	-		
40	Livro - O lugar do coração - Emily Giffin	Unidade	1	-	-	-	-	-	-	115,00	115,00	-	70,00	70,00	-	-		
41	Livro - Almas gêmeas - Nicholas Sparks	Unidade	2	78,00	156,00	-	-	-	-	97,00	194,00	-	70,00	140,00	-	-		
42	Livro - Longe dos meus olhos - Ivan Jaff	Unidade	1	108,00	108,00	-	-	-	-	165,00	165,00	-	70,00	70,00	-	-		
43	Livro - As cores da vida - Kristin Hannah	Unidade	1	96,00	96,00	-	-	-	-	137,00	137,00	-	70,00	70,00	-	-		
44	Livro - Memórias de um jovem padre - Álvaro Cardoso	Unidade	1	114,00	114,00	-	-	-	-	87,00	87,00	-	50,00	50,00	-	-		
45	Livro - Câmera na mão, o guarani no coração - Moacyr Scliar	Unidade	1	96,00	96,00	-	-	-	-	135,00	135,00	-	70,00	70,00	-	-		
46	Livro - Um coração maior que o mundo - Luiz Augusto Ficher	Unidade	1	102,00	102,00	-	-	-	-	89,00	89,00	-	70,00	70,00	-	-		
47	Livro - Ainda sou eu - Jojo Moyes	Unidade	1	72,00	72,00	-	-	-	-	98,50	98,50	-	170,00	170,00	-	-		
48	Livro - P.S: eu te amo - Cecilia Aherm	Unidade	1	96,00	96,00	-	-	-	-	93,00	93,00	-	50,00	50,00	-	-		
49	Livro - A paciente silenciosa - Alex Michaelides	Unidade	1	90,00	90,00	-	-	-	-	97,50	97,50	-	60,00	60,00	-	-		
50	Livro - A mala de hana - Karen Lavine	Unidade	1	90,00	90,00	-	-	-	-	89,00	89,00	-	70,00	70,00	-	-		
51	Livro - O homem de giz - C.J Judor	Unidade	2	72,00	144,00	-	-	-	-	133,00	266,00	-	70,00	140,00	-	-		
52	Bola oficial de basquete	Unidade	10	95,00	950,00	99,20	992,00	102,00	1.020,00	115,00	1.150,00	-	180,00	1.800,00	-	-	115,00	
53	Bola Pilates Fitball 300Kg + Bomba Ziva - Preto	Unidade	10	116,00	1.160,00	190,00	1.900,00	-	-	325,00	3.250,00	-	200,00	2.000,00	-	-	145,00	
54	Redes de volei oficial profissional 4 lonas reforçado	Unidade	2	179,00	358,00	189,00	378,00	384,00	768,00	298,00	596,00	-	250,00	500,00	-	-		
55	Bola de handebol H3L	Unidade	10	326,00	3.260,00	149,00	1.490,00	155,88	1.558,80	118,00	1.180,00	-	180,00	1.800,00	-	-		
56	Bola de handebol H2L	Unidade	10	158,40	1.584,00	78,00	780,00	179,88	1.798,80	118,00	1.180,00	-	180,00	1.800,00	-	-		
57	Fita colorida para Dança, Ginástica e Ballet	Unidade	10	118,00	1.180,00	-	-	-	-	39,00	390,00	-	35,00	350,00	-	-		
58	Peteca Bonfim Lazer 1006	Unidade	30	-	-	-	-	-	-	85,00	2.550,00	-	30,00	900,00	-	-		
59	Joelheira GONEW c/ Reforço Patelar	Unidade	20	65,00	1.300,00	-	-	-	-	85,00	1.700,00	54,99	1.099,80	80,00	1.600,00	-	-	
60	Luvas para Academia com Polegar e Protetor Palmar - Adulto	Unidade	30	90,00	2.700,00	65,00	1.950,00	-	-	79,00	2.370,00	64,99	1.949,70	40,00	1.200,00	-	-	
61	Caneleiras para FUTEBOL	Unidade	20	38,00	760,00	26,00	520,00	-	-	58,00	1.160,00	-	40,00	800,00	-	-		
62	Bola oficial de Futsal c/ 12 gomos, confeccionada em PU, tam. 61 - 64 cm de diâmetro, peso 410 - 440g	Unidade	12	155,00	1.860,00	186,00	2.232,00	117,47	1.409,64	85,00	1.020,00	-	250,00	3.000,00	-	-		
63	Cotoveleira Elastica Preta por Take Care	Unidade	20	95,00	1.900,00	42,00	840,00	-	-	73,00	1.460,00	34,99	699,80	40,00	800,00	-	-	
64	Bolas oficial de vôlei, matrizada, com 18 gomos, confeccionada com PU, tamanho: 65 - 67 cm de diâmetro, peso: 260 - 280 g	Unidade	10	176,00	1.760,00	178,00	1.780,00	457,07	4.570,70	99,00	990,00	-	240,00	2.400,00	-	-	155,00	
65	Cordas trançada de seda branca 4mm p/ ginástica	Unidade	20	-	-	-	-	-	-	-	-	-	20,00	400,00	-	-		
66	Tecido TNT liso med. 1,40cm largura por 50m de comprimento nas cores amarelo, preto, azul, branco, vermelho, verde, laranja, marrom, rosa pink e azul escuro.	metros	500	1,68	840,00	-	-	2,88	1.440,00	1,98	990,00	-	5,00	2.500,00	2,50	1.250,00	147,75	

110,20
210,00
-
187,00
-
112,50
-
126,00
-
88,80
172,50
-
-
112,75
231,50
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
1.150,00
1.450,00
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
1.550,00
-
73.875,00

352,50
787,50
35,75
-
32,50
156,00
1.440,00
288,00
74,25
55,00
603,00
237,80
644,00
-
234,00
151,50
281,00
490,00
367,50
900,00
370,00
13.800,00
-

